
PROTOKÓŁ NR 75/2022

z posiedzenia Komisji Zdrowia Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego Rady 
Gminy Dąbrówka, które odbyło się w dniu 27 października 2022 roku.
Posiedzenie trwało: 1300' -  1425

Na posiedzeniu komisji obecni byli:
1. Marcinkiewicz Andrzej - przewodniczący komisji,
2. Kuśkowska Helena - członek komisji,
3. Kłębek Krzysztof - członek komisji,
4. Bielecki Kamil - członek komisji,
5. Rosa Andrzej - członek komisji,
6. Bereda Piotr - członek komisji,
7. Rasiński Tomasz -  członek komisji, 

oraz
• Pani Agnieszka Gryglas - Zastępca Wójta Gminy Dąbrówka;

Przebieg posiedzenia komisji 

Ad.1 Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonał Pan Andrzej Marcinkiewicz, powitał zebranych 
i poinformował, że porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawy bieżące.
3. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 2 Sprawy bieżące

Na początku posiedzenia głos zabrała pani Agnieszka Gryglas przekazując 
szczegółowe informacje w związku z prowadzonymi przez Rząd pracami nad ustawą 
regulującą dystrybucję i sprzedaż węgla przez jednostki samorządu terytorialnego 
(projekt ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez gospodarstwa 
domowe). Zbierane wnioski pozwolą określić skalę potrzeb gospodarstw domowych 
w Gminie Dąbrówka na węgiel kamienny i odpowiednio zaplanować działania 
w zakresie zakupu oraz dystrybucji węgla na terenie gminy. W założeniach 
zawartych w obecnej wersji ww. projektu ustawy samorządy będą mogły kupić 
węgiel, a następnie sprzedać go mieszkańcom po cenie nie więcej niż 2.000,00 zł za 
tonę. Wstępne założenia przewidują możliwość zakupu do 3 ton na gospodarstwo 
domowe, któremu przysługuje dodatek węglowy (1,5 tony węgla do końca 2022 roku 
oraz 1,5 tony od 1 stycznia 2023 roku). Wniosek o zapotrzebowanie na węgiel po 
preferencyjnej cenie można składać do dnia 04.11.2022 r. Na podstawie złożonego 
zapotrzebowania wnioskodawcy będą uprawnieni do złożenia docelowego wniosku 
o zakup paliwa po preferencyjnej cenie w późniejszym terminie.

Pani Helena Kuśkowska wnioskuje o weryfikację bazy kanalizacyjnej oraz bazy 
ewidencji odpadów.
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Ponadto pani radna poprosiła o weryfikację czy znajdujące się kamienie leżące 
naprzeciwko cmentarza w Dąbrówce znajdują się w pasie drogowym jezdni czy na * 
chodniku prywatnej posesji.

Komisja wnioskuje o zwołanie wspólnego posiedzenia komisji celem omówienia 
wniosków budżetowych na 2023 rok.

7 głosów „za”,
0 głosów „wstrzymuję się”,

0 głosy „przeciw” 
przy obecności 7 radnych

W sprawach bieżących głos zabrał radny Andrzej Rosa wnioskując o ponowny 
montaż progów zwalniających w miejscowości Kołaków na drodze w kierunku 
Sokołówka.

Ponadto radni wnioskują o weryfikację oświetlenia ulicznego oraz o regulację 
czasową pilotów na terenie gminy Dąbrówka.

W dalszej części posiedzenia komisja rozpatrzyła wnioski do budżetu na 2023 rok:

> Radny Andrzej Rosa wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na 
remont świetlicy OSP Kołaków

Komisja popiera przedmiotowe podanie wnioskując o pozyskanie środków
zewnętrznych na ww zadanie.

> OSP Ludwinów -  Józefów wnioskuje o zabezpieczenia środków finansowych 
na modernizację wyjazdu ze strażnicy OSP. (sołectwo przeznaczyło część 
środków finansowych z funduszu sołeckiego)

Komisja popiera przedmiotowe podanie wnioskując o pozyskanie środków
zewnętrznych na ww zadanie.

> Zarząd OSP Dąbrówka wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie gminy 
środków finansowych na zakup lekkiego samochodu ratowniczo -  gaśniczego 
dla potrzeb jednostki OSP Dąbrówka

Glos zabrał radny Piotr Bereda wyjaśniając, iż OSP Dąbrówka w 2023 roku będzie 
stara się pozyskać środki finansowe z zewnątrz, natomiast kwota 20,000 zł., którą 
pozyskała 2022 r. planuje wydatkować na sprzęt pod warunkiem jeśli będzie 
możliwość zmiany umowy z urzędem marszałkowskim.

> Radny Piotr Bereda wnioskuje o rozpoczęcie modernizacji placu zabaw 
w miejscowości Dąbrówka

Komisja wnioskuje o uregulowanie stanu prawnego placu zabaw w Dąbrówce.

Ad. 3 Zakończenie posiedzenia

Następnie Przewodniczący Komisji -  Andrzej Marcinkiewicz, mając na uwadze brak 
chętnych do dalszej dyskusji oraz wyczerpanie tematów zamieszczonych w porządku
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posiedzenia, zakończył posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku 
Publicznego Rady Gminy Dąbrówka.

Na tym protokół zakończono.

Lp. Nazwisko i Imię Podpis
1. Marcinkiewicz Andrzej
2. Kłębek Krzysztof
3. Kuśkowska Helena
4. Bielecki Kamil
5. Rosa Andrzej ćP iZ
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